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M 125.
Narządzenia.

1. Przy reskrypcie Kommisji Rhťdowej Przychodów i Skarbu 
z dnia 14 (26) Maja r. b. Nr. 23186/6105 nadesłaną została księga 
kwitaryuszowa druków na patenta propinaeyjne, czyli konsensa, na 
rok szynkarski 1865/6 do których wyknpna wszyscy utrzymujący za­
robki propinaeyjne, jako to utrzymujący dystylarnie wódek, składy 
wódek, szynki wódek i piwa, sprzedaż wódek*przy cukierniach, oraz 
szynki samego piwa, tak chrzcścianie jak i starozákonní, są obo­
wiązani, a to w terminie z końcem miesiąca Lipca r. b. stosownie 
do ustawy propinaeyjne) z roku 1848 upływającym;— przy drugim 
zaś reskrypcie z dnia 21 Maja (2 Czerwca) r. b. Nr. 25727/6727 
nadesłaną została księga kwitaryuszowa druków na konsensa Skar­
bowe, które służyć mają za pokwitowanie wyłącznie dla starozá­
konných z uiszczenia opłaty za wolność trudnienia się zarobkami 
propinacyjnemi postanowieniem Bady Administracyjnej Królestwa z dnia 
25 Maja (6 Czerwca) 1848 r. oznaczonej, postanowieniem tejże Rady 
z dnia 4 (16) Maja r. b. na rok szynkarski 1865/6 przedłużonej; 
termin wyknpna tych konsensów z końcem miesiąca Czerwca r. b. 
upływa.

Polecam zatem Kommisarzom Administracyjnym, ażeby zaraz 
przez obiegniki, oddzielnie do utrzymujących zaro/bki propinaeyjne, 
chrześcian a oddzielnie do starozákonných wydać się mające, zawia­
domili pierwszych o obowiązku wykupienia patentów, drugich zaś o 
obowiązku wykupienia patentów i konsensów skarbowych, a to ko­
niecznie w terminach po wyż wskazanych,—z ostrzeżeniem, że później 
patenta i konsensa udzielane nie będą; tym zaś, którzy takowych 
nie będą posiadali, procédera propinaeyjne przez nich prowadzone, 
zamknięte zostaną.

W skutku tego Kommisarze wydawać mają zgłaszającym się 
zwykłe kwalifikację, w przepisanym porządku, i wskazywać hn: że 
z kwalifikacjami tcim winni się udawać do Wydziału Skarbu i Kass 
biura Magistratu, dla zyskania upoważnienia do Kassy na wydanie 
patentu.

Wreszcie ponieważ z upoważnienia Kommisji Rządowej Przy­
chodów i Skarbu, dozwolone jest przyjmowanie oj uboższych szyn- 
karzy starozákonných opłaty za konsensa skarbowe w 4-ch ratach 
kwartalnych; Kommisarze zatem w udzielanych kwalifikacjach do­
mieszkać będą uwagę względem szynkarzy żądających rozdziału na 
raty, czyli oni z tytułu ubóstwa na to zasługują.

2. Kommisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych 
na przedstawienie Magistratu reskryptem z dnia 26 Maja (7 ('zerw- 
ca) r. b. za Nr. 7694/16060 uwolniła od powinności kwaterunkowej 
następujące nowo wzniesione budowle:

Na łat ośni od 8 Października 1864 r. 
Oficynę murowaną dwupiętrową pod Nr. 1496. 
Lzęść takiegoż domu i oficynę pod Nr. 1 400.



Aą la! osm od 1 Ku-ici nia 1864 r.
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Oficynę trzy-piętrową pod Nr. 1258/9.
A'» lat sześć

Połowę domu frontowego dwu-piętrowego z gruntu odrestauro­
wanego pod tymże numerem.

Na lat cztery od 1 Października 1862 r.
Dom o jednem piętrze z takąż oficyną (nowo wzniesione) i ofi­

cynę z gruntu odrestaurowaną pod Nr. 658.
Na lat cztery od 8 Stycznia 1865 r.

Dom o jednem piętrze nad którem drugie nadbudowano pod 
Nr. 1496. 1

Aa lat cztery od 8 Października 1864 r.
Dom jedno-piętrowy z gruntu odrestaurowany nad którym 

drugie piętro nadbudowano pod Nr. 1400.
Na lat trzy od 1 Lipca 1863 r.

Doin o parterze i facyacie piętrowej pod Nr. 2571/2.
Termina tych zwolnień Kommisarze Administracyjni cyrkułów li 

2,-4, 5 i 6,—9 i 10 w czem do którego należy, w kontrolli właści­
wej odnotują, a z upływem takowych raport stosowny Magistratowi 
złożą.
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3. Wydano pozwolenia:
Za Nr. 16086/3717 P. Saks właścicielowi posesji Nr. 1676 

przy ulicy Hożej, na wy reperowanie domu frontowego drewnianego 
przez danie nowych podwalin i po pięć bali cztero calowych w o- 
koło w węgieł, pod warunkami: rozebrania oborki i szopki z prawej 
i lewej strony domu frontowego, jako w złym stanie będących, 
nadto aby dom podmurowano w około i podniesiono tak, iżby podło­
ga najmniej stóp dwie nad najwyższy punkt ulicy naprzeciw domu 
istoiejący była wzniesiona, aby podmurowanie na stałym gruncie 
oparte miało l % stopy grubości pod ścianami okolnemi, a stopę je­
dną pod ścianami poprzecznemi, aby kominy spękane i spędzane 
prosto z ognisk nad iłach wyprowadzono każdy osobno, aby dom ten 
pokryto materjałem niepalnym, bez urządzania mieszkań poddasznycłi 
lub składów.

Za Nr. 21713/4820 P. Rakoczy właścicielowi posesji Nr. 1533 
przy ulicy Chmielnej, na przerobienie budowli murowanej niemie­
szkalnej, na mieszkalną i na wymurowanie parkanu granicznego po­
dług zatwierdzonego planu.

Za Nr. 13252/3100 P. Furmankiewicz właścicielce posesji Nr. 
30915 iprzy ulicy Wolskiej, na postawienie szopy drewnianej gonta­
mi krytej, od frontu niewidzialnej.

Ża Nr. 22761/5006 Pi Brzezińskiemu właścicielowi posesji Nr. 
968 przy ulicy Granicznej, na wystawienie w podwórzu budki mu­
rowanej materjałem niepalnym krytej na mieszkanie dla stróża.

Za Nr. 22719/5000 P» Zaleskiemu właścicielowi posesji Nr. 
1358ćz przy ulicy Chmielnej, na pokrycie dachu blachą żelazną na 
domu w miejsce dachówki, bez urządzania mieszkań poddasznycłi.

Za Nr. 13257/3103 P. Sulikowskiemu właścicielowi posesji Nr. 
1035 przy ulicy Grzybowskiej, na budowę oficyny drewnianej par­
terowej bez mieszkań poddasznycłi materjałem niepalnym krytej, i na 
wystawienie stajni i komórek drewnianych gontami krytych na pod­
murowaniu i ze szczytem murowanym, pod zwykłemi warunkami, 
a nadto: aby podłoga parteru była na dwie stopy wzniesiona nad 
bruk dziedzińca, aby wysokość mieszkań dziesięć stóp w świetle 
trzymała, aby ściany zewnętrzne zrobiono z bali cztero-calowych i 
zewnątrz oszalowano, i aby oficynę i stajnie na sześćdziesiąt stóp 
rossyjskich oddalono od frontu.

Budowniczowie miasta i Kommisarze Administracyjni właściwych 
cyrkułów dopilnują, aby dozwolone roboty wykonano podług planów 
i warunków w udzielonych pozwoleniach wyszczególnionych, które 
przed rozpoczęciem robót, właściciele przedstawią w kancelarji Kom- 
misarza Administracyjnego dla zaciągnięcia do jego kontrolli, zaś 
właściciel posesji Nr. 1035, nie pierwej do budowy przystąpi, aż po 
złożeniu planu i kopji z tegoż w kancelarji Kommisarza Administra- 
czyjnego.



4. Wj dano konscnsa:
Flatail Aleksandrowi za. Nr. 20563 zamieszkałemu pod Nr. 1077#, 

na handel kupiecki towarów łokciowych, oraz maszyn do szycia.
Kwapich Rozalji za Nr. 51376 zamieszkałej pod Nr. 2339/7, na han­

del wiktuałów.
Nowickiemu Franciszkowi za Nr. 22103 zamieszkałemu pod Nr. 53, 

na kantor strzeżenia sług.
Natanson Zelikowi za Nr. 21906 zamieszkałemu pod Nr. 2244#, na 

handel kramarski cukru.
Rajss Feliksowi za Nr. 17198 zamieszkałemu pod Nr. 590, na sprze­

daż Wdy sodowej.
Stanisławskiemu Janowi za Nr. 23047 zamieszkałemu pod Nr. 1*316. 

na sprzedaż świec woskowych i pierników własnej fabryki. 
Kormnisarze Administracyjni dopilnują przedstawienia sobie po- 

mienionych konsensów do wizy i zaciągną do swojej końtrolli.

Deżurni w Magistracie: na dzień 1 (13) Czerwca 1865
urzędnicy:

Kiicharzewski Albert Sekretarz od godziny 9 rano do 3 po południu.
Nagórski Szymon urzędnik do pisma od godziny 3 po południu do 9 

wieczorem.
Jagiełłą Franciszek urzędnik do pisma od godziny 9 wieczorem do 

9 rano dnia następnego.
służba niższa:

Jedynacki Józef woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia na­
stępnego.
Ze Srraży Policyjnej.....................  4
,, „ Ogniowej..........................................2

Ckorzy: łrou/ałł Ludwik Rachmistrz.
Falkowski Wilhelm Kassjer.
Grabowski Józef Radny Naczelnik Wydziału Wojskowego.
Grodzki Franciszek dozorca Administracyjny cyr. 3 i I I.
Sosonko Cezary Starszy Sekretarz Służby Ogólnej. 
Trzcbiecki Józef Ławnik Sekcyi Statystycznej. 
Wolski Ferdynand urzędnik do pisma.

p. o. PREZIDENTA
Jeueralnego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI
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